Anno Domini MCLXXXV, iiij kal. Octobris, obiit piae memoriae dominus 
Gerardus , abbas foster, qui xliiij annis irreprehensibiliter rexit et provexit 
ecciesiam Ninivensem. Post hunc dominus Arnoldus, prior foster, in abbatem 
eligitur; cujus vita et doctrina in tantum effulsit, ut minus sit quidquid in 
ejus laude dictuiti fuerit. Philippus, comes Flandriae, jamdudum duxerat in 
uxorem fihiam Roduffi, comitis de Perona. Qua mortua sine prole, sortitur in 
conjugio fihiam regis Portogalensis. 

Anno Domini MCLXXXVII, Urbanus papa obiit, cui succedit Gregorius 
anno uno. Cujus tempore Saladinus, rex paganorum, Christianis transmarinis 
nimis infestus, Jherusalem cepit et totam terram promissionis, excepta Tyro; 
pro qua recuperanda cum Gregorius papa regnis occiduis lacrymabiliter scri-
beret, mox Fredericus imperator, Henricus, rex Anglorurn, et Philippus, rex 
Francorum, crucis signurn acceperunt illorsum quantocius profecturi. Sala- 
dinus itaque et Saphadinus, reges pagani, fratres fuerunt. Saladinus habuit 
ix fihios, quos Saphadinus occidit praeter unum, nomine Noradin, qui tenet 
terram Alapiae et ducenta castefla sive civitates. Saphadinus. autem habuit 
xv fibs. Primus Melehalius, qui tenet terram Alexandriae, le Kayre, Damie-
tam, Babylonem et terram Aegypti. Secundus fihius Coradin tenet Damascum 
et Jherusalem. Sextus frater Meichinohet tenet regnum de Baudas 1 , ubi est 
papa Sarracenorum, qui vocatur Calistres, et ibi est corpus Mahumeti. Haec 
civitas Baudas est caput totius paganismi, sicut Roma christianisnii. Duo de 
his fratribus observant sepuicrum Domini et dividunt inter se obventiones 
ejus seu oblationes. Saladini causa haec ad praesens a materia deviando dixisse 
sufficiat, ad propositum nostrum redeamus. 

Gregorio papae, primo pontificatus sui anno mortuo, succedit Clemens 
iiij annis. Cujus primo anno Henricus, rex Anglorum, cruce signatus mor- 
tuus est, cui succedit fihius ejus Richardus. Iste Gregorius viij, qui prius 

1 Bagdad. 

Tox. II. 90 
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dictus est Albertus cancellarius, canonicus fuit S. Martini Laudunensis. 
Anno MCLXXXIX, Fredericus imperator, terreno itinere iturus Jherosoli-

mam, profectus est per Graeciam, in qua et mortuus est. 
Anno MCXC, Henricus post patrem imperitim adipiscitur et viij annis im-

perat. Philippus, rex Franciae, et Richardus, rex Angliae, et Philippus, 
comes Flandriae, Jherosolimam profecti sunt. Godefridus, dux Lotharingiae 
obit, cui succedit fihius ejus Henricus. Qui duxit in uxorem Machtildem, 
flujam abbatissae Cantuariensis et Mathaei, comitis Boloniae. 

Eodem anno, viij idus Octobris, obiit venerabilis Arnoldus, abbas foster. 
Qui, Ut vir sumrnae religionis, curn xlv annis prioraturn tenuisset, post in cura 
pastorali ut fidelis servus v annis ministravit. Iste tempora sua Christi ornans 
bono odore usque ad consummationem vitae, armaria nostra utilibus et variis 
et chorum replevit libris necessariis, thecam quoque ecciesiasticarn cappis 
sericis et textis adornavit deauratis, immo totius ecclesiae possessionern om-
nimodis ampliavit et terrae uostrae terminos dilatavit. Cui successit vene-
randae memoriae domnus Matheus, Montis S. Martini I canonicus, in omni 
seculari scientia clarus, et praecipue in theologia melioribus praeferendus, qui 
diversos sermones dictans inter caetera etiam Isaiam exposuit ad litteram. 

Anno Domini MCXCI, sol eclipsim passus est in vigilia Johannis Baptis-. 
tae. Hanc et ego ipse, cum puerulus essern, me vidisse memini, praecipue 
quia earn, adultorum exemplo, in aqua tunc didici perspicacius contemplari. 

Eodem anno, Clemente papa mortuo, succedit Coelestinus vij annis, a quo 
Henricus rex in imperatorern consecratur. Rursus, ipso eodem anno, magni 
nominis Philippus, comes Flandriae, moritur in obsidione Tholomaidae, et 
alii principes plurimi de diversis mundi partibus congregati. Cui successit in 
comitatu sororis suae maritus, Balduinus, scilicet comes Montensis, annis 
circiter vj. Tholomaida, quae vulgariter A hers dicitur, a nostris capta est et 
pagani in ea inventi omnes deleti. Eodem tempore, dominus Conradus de 
Monferrat, egregius marchio Tyri, qui in be!!is Domini semper invictus fuit, 
et ex quo Terra Sancta capta est pondus diei et aestus tulerat, in regern elec-
tus, a cujusdam sectae hominibus, qui in rebus etiarn pessimis dominis suis 
obedire re!igiosum putant, interficitur. Richardus vero rex Angliae bellicosis-
simus, infamatus quad eumdem Conradum factiose interfici fecerit, pace per 

'In Picardia. 
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triennium cum paganis facta ea conditione Ut Aschalon urbs munitissima 
destrueretur, cum christiano exercitu reditum parat, et rèiiquiae christianismi 
ilenrico, comiti llispaniae, committuntur. In redeundo vero dictus Richardus 
sub specie mimi nisus insidiantes praeterire, ab aniicis et propinquis Conradi 
fortuitu capitur, sed multis marcarum millibus redemptus ad propria repeda-
vit. Qui postea circiter per triennum regnans in obsidione cujusdam castelli 
in pago Lemovicensi ictu sagittae interiit, cui frater suus Johannes successit 
in regno. 

Anno Domini MCXCII, domnus Albertus, frater Henrici, ducis Lotharin-
giae, contra voluntatem Henrici irnperatoris canonice Leodiensium electus 
episcopus, imperatore canoniam investituram ci conferre recusante, qui 
quemdam Lotharium, Bonoae praepositum, fratrem comitis de Hostadio, epis-
copum sibi nominaverat., post appellationem factam Romam petiit et a Codes-
tino papa diaconus ordinatus et in episcopatu confirmatus, ad metropolitanos 
Galliarum remissus est, apccstolico illis dante in mandatis quatenus cum epis-
copum consecrarent et ejus adversarios anathematis vinculo ailigarent. Quod 
indigne ferens imperator, ab universis ilium Leodii abjurari fecit, plurimis 
sancti Lamberti hominibus suo simoniaco manus dedentibus. Porro dictus 
Aibertus Remis ab archiepiscopo Wilhelmo est consecratus; ubi dum honeste 
conversaretur, advenerunt quidam Teutonici, dolose dicentes se propter of-
fensam imperatoris ab ipso esse proscriptos, quaerere se dominum a quo 
detinerentur, donec imperatori reconciliari mererentur. Quos ipse secum in 
suo assumens contubernio in mensa intus et exterius sodales, et quasi consi-
miles consilii admisit socios, sibi tamen callide insicliantes. Qui tandem se 
velle discedere ficte dicentes pro exhibitis beneficiis gratias referebant, egres-
sosque civitate paucis suorum comitantibus ipse deducebat. Qui nacta oppor-
tunitate patrandi facinoris in campis late patentibus, erat enim dies nebulosa, 
ipsum aggressi cultris confoderunt, peractoque facinore equum quo sederat 
abducentes ad imperatorem aufugerunt. Cujus mortem coram Deo esse pre-
tiosam gloria miraculoruin attestatur. 

Eodem anno, ignis in aëre visus est per totam Galliam nocte, ita ut singuli 
proxima sibi loca ardere putarent; subsecuta vero est fames fere septennis. 

Anno Domini MCXCV, domnus Matheus, quintus abbas foster, vir singu-
laris religionis et abstinentiae, impatiens curarum et ocdupationum, eligens 
potissimum vacare quam ministrare, contemplari quam negotiis occipari, 
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qñinto regiminis sui anno, sponte pastoralis curae deponit onus; post quem 
domnus Algotus eligitur, vir justus et timoratus, et usque in senectam et Se-
nium permanens in innocentia sua, plane in omnibus viis suis laudabilis, si 
non fuisset nimiae sirnplicitatis. 

Hujus tempore, Balduinus, comes Hannoniae et Flandriae, mortua Marga-
reta uxore sua, rediit ad Montensem comitatum, ex paterna sibi successione 
relictum, et reliquit Balduino majori fihio suo (tres enim, Ut in praecedenti-
bus dixi, genuerat fihios et duas fihias) Flandriae comitatum, in morte matris 
sibi adjudicatum. Qui, non multo post patre etiam mortuo, tam isturn quam 
ilium, immo etiam et Namurcensem, adipiscitur comitatum, sed ipsum mox 
concessit Philippo fratri suo, qui secundus natu erat, datis tantum quibus-
darn villis Henrico minimo, sed plane probissimo. Idem Balduinus comes duxit 
in uxorem Mariam, fihiam comitis Campaniae, de qua duas suscepit fihias, 
Johannam et Margaretam, postmodum Flandriae et Hannoniae comitissas.